
Ná vod k použ ití  á du lež ite  bežpeč nostní  
informáče k provožu pr í stroje 

Před prvním použitím přístroje si, prosíme, přečtěte tento návod a uschovejte pro pozdější použití. 

Tento produkt je elektrickým spotřebičem, který vyžaduje dodržování základních bezpečnostních 

opatření: 

 Tělo přístroje, kabel i zástrčka nejsou určeny pro ponoření do vody z důvodu nebezpečí 

elektrického šoku. 

 Nepoužívejte neoriginální doplňky ani příslušenství, v opačném případě by mohly způsobit 

požár, zranění, případně můžete riskovat elektrický šok. 

 Pokud přístroj není používán, vypojte ho z elektrické sítě. Při čistění a údržbě by měl být vždy 

bez dodávky elektrického proudu. 

 Pečujte o přívodní kabel, nepoškozujte ho ani nevystavujte různým tahům a kroucení. 

 Přívodní kabel by neměl viset přes hranu stolu nebo linky. 

 Kabel a zástrčku je třeba pravidelně kontrolovat, v případě poškození je třeba přístroj 

okamžitě přestat používat a navštívit nejbližší autorizovaný servis. Při neodborné opravě 

hrozí vážné bezpečnostní riziko. Pro bližší informace v případě poruchy kontaktujte svého 

prodejce. 

 Vyvarujte se styku kabelu s horkými povrchy (např. sporák). 

 Vyhněte se kontaktu s pohyblivými částmi přístroje, pokud je přístroj pod elektrickým 

proudem. Při čištění dbejte opatrnosti. 

 Pokud je přístroj v provozu, vyvarujte se jakéhokoliv kontaktu rukama či kuchyňským náčiním 

s pohyblivými čepelemi. Ohrozili byste tím sebe a riskovali poškození přístroje. 

 Přístroj by neměl být v nepřetržitém chodu déle než 1 minutu. V případě, že ho potřebujete 

použít delší dobu, dopřejte mu přestávky a nechte ho vychladnout, aby nedošlo k poškození 

přístroje. Přístroj je vybaven vestavěnou tepelnou pojistkou, která vypne přístroj ve chvíli, 

kdy se začne přehřívat. Pokud motor přestane fungovat, vypojte přístroj z elektrické sítě a 

nechte ho vychladnout (cca 1 hodinu). Poté ho můžete znovu použít.  

 Před každým startem přístroje se vždy ujistěte, že víčko s čepelemi je řádně přišroubované 

k nádobě. Teprve poté je možné nádobu umístit na tělo přístroje a začít používat. 

 Nikdy nenechávejte přístroj zapnutý bez dozoru. 

 Přístroj není vhodný pro použití dětmi, pouze jsou-li v doprovodu a pod řádným dohledem 

dospělé osoby. 

 Přístroj je určen pro vnitřní použití, není přizpůsoben pro používání venku s proměnlivými 

povětrnostními podmínkami, pod deštěm či ve vlhku.  

 Při zacházení s čepelemi dbejte maximální opatrnosti, jsou velmi ostré. 

 Přístroj není určen k použití v mikrovlnné troubě ani klasické troubě. Nedávejte do nich 

nádoby, tělo přístroje ani příslušenství tohoto přístroje. 

 K přípravě nápoje nepoužívejte sycené nápoje (s bublinkami), uvolňující se plyny zvyšují tlak, 

který by mohl vyústit v roztržení nádoby. 

 Přístroj není vhodný pro mixování horkých tekutin. 



 Nikdy nepouštějte přístroj prázdný. 

Du lež itá  upožorne ní  

 Přístroj je určen pouze k domácímu použití. 

 Pokud používáte léky na snížení hladiny cholesterolu, pro ředění krve, na krevní tlak či 

nejrůznější sedativa a antidepresiva, je třeba konzultovat konzumaci nápojů podle 

přiložených receptů se svým lékařem. 

 Jadérka jablek, pecky meruněk, třešní, švestek a broskví obsahují látky, které v těle uvolňují 

nebezpečný kyanid, proto je nikdy nemixujte a nepoužívejte pro přípravu nápojů. 

Pokyny pro bežpeč ne  č iste ní  pr í stroje 

 Čepele přístroje nejsou určené do myčky na nádobí. Čepele omyjte v ruce pomocí teplé vody 

a saponátu. 

 Při čištění čepelí neodstraňujte těsnicí kroužek, ohrozíte tím čepele a riskujete protékání 

tekutiny. V případě poškození či uvolnění těsnícího kroužku kontaktujte prodejce či 

autorizovaný servis. 

 Nádoby přístroje lze umývat v myčce na nádobí v horní části při běžném programu. Nádoby 

nejsou určené pro vysoké teploty, proto je nevyvařujte, hrozí deformace plastu. 

Ják č istit pr í stroj 

Čistění přístroje je jednoduché, všechny části kromě těla přístroje a víčka s čepelemi můžete uložit do 

horní přihrádky myčky na nádobí či ručně umýt v teplé vodě se saponátem. V případě zaschlého 

nápoje naplňte přístroj ze 2/3 teplou vodou se saponátem a zapněte obvyklým způsobem jako při 

přípravě nápoje. Mixujte cca 20-30 sekund. Poté půjde přístroj snadno umýt podle postupu výše. Při 

čistění musí být přístroj vždy vypnut a vypojen z elektrické sítě.  

Tělo přístroje standardně není třeba čistit, v případě, že tekutina prosákne a zašpiní přístroj, 

postupujte následovně:  

 Vypojte přístroj z elektrické sítě 

 Otřete přístroj včetně tlačítek vlhkým hadříkem 

Tělo přístroje nikdy neponořujte do vody, ani ho nedávejte do myčky.  

 


